



STOCKHOLMS STAD	
Kommunstyrelsen	
KF/KS Kansli	
Ink.	2010 -06- 02
Dnr:	209-1418/2010
Till:	RI

Skrivelse till kommunstyrelsen

## Bra initiativ från Göteborg – när ska Stockholms stad agera?

I Nyhetsbrev 2010-05-18 från SKTF-tidningen rapporteras om att den politiska majoriteten i Göteborgs stad nu föreslår en mottagarfunktion dit anställda och andra ska kunna vända sig för att larma om misstänkt fusk eller bedrägerier i stadens verksamheter. Bakgrunden är pågående utredningar om misstänkta mutor inom delar av staden.

Som alla vet är och har Stockholms stad inte heller varit förskonad från att personer i ansvarig ställning har missbrukat sitt förtroende. Alla initiativ som tas för att underlätta för anställda att slå larm om oegentligheter och främja meddelarfriheten är därför välkomna. Att slå larm om missförhållanden kan ha ett högt pris för anställda.

Redan för drygt ett år sedan föreslog jag i en skrivelse till kommunstyrelsen att Stockholms stad skulle vidta en rad åtgärder för att främja meddelarfriheten och meddelarskyddet. Mina förslag var bland annat utbildning, etisk debatt, offentlig hearing och ett pris. Tyvärr fick jag inget gehör hos majoriteten för förslagen.

Det är oerhört viktigt att Stockholms stad ger tydliga signaler om att vi välkomnar att anställda vågar stå upp mot missförhållanden. Ytterst är det brukarna och medborgarna som drabbas av oegentligheter, samtidigt som spillover till andra verksamheter.

Många gånger är det anställda på lägre befattningar som ser att något inte står rätt till. Om den som är föremål från misstankar skulle vara en chef är det mångdubbelt svårare för en underställd att slå larm.

Stockholms stad måste agera i denna fråga. Nu när Göteborgs stad tar ett initiativ anser jag att staden bör kontakta Göteborgs stad och överväga att inrätta en liknande funktion. Kanske tiden nu är mogen för att titta närmare på mina förslag i den tidigare skrivelsen. En offentlig hearing skulle vara mycket positiv, särskilt om vi kan besluta i enighet över blockgränserna.

Jag föreslår att kommunstyrelsen beslutar att utreda frågan och snarast återkomma med ett förslag.

Stockholm den 2 juni 2010

Ann-Margarethe Livh  
Oppositionsborgarråd (V)